[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 506
45-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 февраля 2019 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 №106 следующие изменения и дополнения:
1)  в пункте 15 части 1 статьи 61 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2) абзац второй части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, городской Думой.»;

3) в статье 24:

а) в части 2:

- в абзаце первом слова «или председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «, председателя городской Думы - главы города Шахты или главы Администрации города Шахты, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

- в абзаце втором слова «а по инициативе председателя городской Думы - главы города Шахты» дополнить словами «или главы Администрации города Шахты, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
б) в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
4) абзац первый пункта 6 статьи 37 изложить в следующей редакции: «Штатное расписание Администрации города Шахты, штатные расписания органов Администрации города Шахты утверждаются главой Администрации города Шахты.»;

5) в пункте 15 части 1 статьи 391 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

6) в пункте 2 части 9 статьи 401 слова «политической партией» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

2. Настоящее решение, вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 февраля  2019 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Главному управлению Министерства юстиции РФ по РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.